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Fylkesmannen i Østfolds oppfølging av opplysninger i media om ventelister
for sykehjemsplass

Fylkesmannen i Østfold viser til brev av 27.oktober 2010 fra helseministeren. I brevet blir vi
bedt om å vurdere tilstanden i omsorgstjenestene i kommunene innen 10. november 2010.

I dag har vi ikke nok opplysninger til at vi ut fra TV2s tall kan vurdere om det er pasienter
med krav på nødvendig helsehjelp som ikke får det. Det vi kan si noe om, er at vi har mottatt
tre klager på avslag på sykehjemsplass i år. Sett i forhold til folketallet i Østfold, anser vi det
som få. Vi mottar heller ikke mange andre typer henvendelser (for eksempel brev, telefoner,
e-poster) om mangel på sykehjemsplass. Pågangen fra publikum er altså liten på dette
området.

Kommunene i Østfold liar generelt lav dekning av sykehjemsplasser (15,4 %). Selv når vi tar
med omsorgsboliger med heldøgns bemanning, er dekningsgraden fortsatt lav (21,6 %).
Dekningsgrad er beregnet ut fra antall plasser i forhold til innbyggere over 80 år. Mange av
kommunene våre strever økonomisk. Flere har i løpet av de siste årene stengt
sykehjemsavdelinger. I disse kommunene blir ikke planer om nye sykehjemsplasser eller
omsorgsboliger realisert.

Vi har satt opp en skjematisk oversikt over situasjonen for de kommunene som i følge
oversikten fra TV2 har flest på venteliste:
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For å kunne si noe mer konkret om situasjonen i Østfold, har vi bedt alle kommunene i
Østfold redegjøre for hva som ligger bak tallene de rapporterte til TV2 (se vedlagte kopi av
brev av 1. november 2010 til kommunene). Svarene vil vi bruke til å vwdere tilstanden på
området, og hvordan vi skal følge opp den enkelte kommune.

Vi ser for oss disse tiltakene når det gjelder oppfølging av kommunene:
• Muntlig og skriftlig kontakt med kommunene med tanke på råd og veiledning
• Systemrevisjoner hvor utredning av behov for og tildeling av sykehjemsplass er tema
• Andre planlagte tilsyn, for eksempel stikkprøvetilsyn med saksbehandlingen
• Informasjon på nettsidene våre og i media om retten til nødvendig helsehjelp og om

klageadgangen.
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